
                         Strana 1/6 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

1. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 20. 2. 2025 

 

Z - 1/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 12. 12. 2024 do 20. 2. 2025 

I .   bere na vědomí  

zprávu starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 12.  12.  2024 do 20. 2. 2025 

 

přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, 

NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 2/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 12. 2. 2025 

I .   bere na vědomí  

zápis z jednání Finančního výboru ze dne 12.2.2025 

 

přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, 

NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 3/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č. 5/2024 

I .   schvaluje  

rozpočtové opatření č. 5/2024 ve výši příjmy 259 845 073,- Kč, financování 49 928 851,- Kč, 

výdaje ve výši 259 491 005,- Kč, financování 50 282 919,- Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím  vedoucí ekonomického odboru 

Termín: 28. 02. 2025 

 

přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, 

NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



                         Strana 2/6 

Z - 4/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č. 1/2025 

I .   schvaluje  

rozpočtové opatření č. 1//2025 ve výši příjmy 300 720 073,- Kč, financování ve výši  

139 348 654,- Kč a výdaje běžné ve výši 216 404 577,- Kč, výdaje investiční ve výši  

196 415 916,- Kč, financování úvěrů 8 480 967,- Kč, rezerva 18 767 267,- Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

Termín: 28. 02. 2025 

 

přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, 

NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 5/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Změna č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly 

I .   souhlasí  s  

Rozhodnutím o podaných námitkách a s vyhodnocením připomínek tak, jak je uvedeno v 

příloze textové části Odůvodnění změny č. 14 ÚPSÚ Úvaly 

I I .   vydává  

opatření obecné povahy č. 1/2025 - Změnu č. 14 územního  plánu sídelního útvaru Úvaly na 

základě předložené dokumentace po ověření, že předložená dokumentace není v rozporu s 

Politikou územního rozvoje, Národním rozvojovým plánem a s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených 

orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu 

I I I .   pověřuje  

pořizovatele územně plánovací dokumentace – Městský úřad Úvaly, aby v souladu s 

platnými předpisy oznámil vydání změny č. 14 ÚPSÚ veřejnou vyhláškou, zajistil zveřejnění 

úplného znění ÚPSÚ Úvaly po změně č. 14 po dobu účinnosti této dokumentace na 

oficiálních webových stránkách města, uložil dokumentaci změny a úplného znění 

opatřenou záznamem o účinnosti na předepsaných místech a požádal o její zapsání do 

celostátní evidence územně plánovací činnosti 

IV .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OŽPÚR 

Termín: 31. 03. 2025 

 

přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, 

NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 6/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

na akci Rozšíření ČOV Úvaly 

I .   souhlasí  s  



                         Strana 3/6 

s uzavřením smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky na akci „Rozšíření ČOV Úvaly", na základě které město získá až 22 141 825,79,- Kč 

z celkových nákladů stavby ve výši 71 310 228Kč, Rozdíl nákladů a příspěvku se město 

zavazuje uhradit ze svého rozpočtu (úvěru).  

Smlouva bude uzavřena mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly,  

IČO: 00240931 a Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem: Kaplanova 

1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem této smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím projektového manažera 

Termín: 31. 03. 2025 

 

přijato, pro: 14 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, 

NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 7/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání Kontrolního výboru 

I .   bere na vědomí  

zápis z jednání Kontrolního výboru č. 2/2024 ze dne 9. 12. 2024 

 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, FUX, KOL, MAR, NEM, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 8/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV 2/24 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2022 

I .   bere na vědomí  

zprávu Kontrolního výboru dle usnesení KV 2/24 - Kontrola plnění usnesení rady za rok 

2022 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, FUX, KOL, MAR, NEM, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 9/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV 4/24 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za 

rok 2022 

I .   bere na vědomí  

zprávu Kontrolního výboru dle usnesení KV 4/24 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

za rok 2022 

 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, FUX, KOL, MAR, NEM, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 4/6 

 

Z - 10/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV 5/23 - Kontrola vyřizování stížností rok 2021 a 

2022 

I .   bere na vědomí  

zprávu Kontrolního výboru dle usnesení KV 5/23 - Kontrola vyřizování stížností rok 2021 a 

za rok 2022 

 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, FUX, KOL, MAR, NEM, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 11/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV 6/24 - Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a 

připomínek podaných zastupiteli a občany na jednání zastupitelstva města za rok 2022 a 2023 

I .   bere na vědomí  

zprávu Kontrolního výboru dle usnesení KV 6/24 - Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a 

připomínek podaných zastupiteli a občany na jednání zastupitelstva města za rok 2022 a 

2023 

 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, FUX, KOL, MAR, NEM, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 12/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Veřejnoprávní plánovací smlouva - manželé N. 

I .   souhlasí  

s uzavřením ,,Veřejnoprávní plánovací smlouvy ke stavebnímu záměru žadatele" na 

stavební záměr výstavby rodinného domu o jedné bytové jednotce, na pozemku parc.  

č. 2640/7, k. ú. Úvaly u Prahy, ulice Pernerova, 250 82  Úvaly, mezi městem Úvaly, Arnošta z 

Pardubic 95, 250 82  Úvaly,  IČO: 00240931 a  ***. P***** N********* a panem P***** 

N*******, oba bytem N* M***** ***, *** **  L******** 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím OŽPÚR  

Termín: 28. 02. 2025 

 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, FUX, KOL, MAR, NEM, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 



                         Strana 5/6 

Z - 13/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dodatek č. 4 k plánovací smlouvě pro lokalitu "Radlická čtvrť" 

I .   schvaluje  

uzavření Dodatku č. 4 plánovací smlouvy pro lokalitu Radlická čtvrť mezi městem Úvaly, 

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931, společností YD Real Estate Alfa s. r. o., 

Na Poříčí 1071/17, 110 00  Praha 1 - Nové Město, IČO: 09257594 a společností T4  

Building s. r. o., Třídvorská 1386, 280 02  Kolín, IČO: 04352530 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem tohoto dodatku  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím OŽPÚR  

Termín: 31. 03. 2025 

 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, FUX, KOL, MAR, NEM, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z - 14/2025 - 1. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva na prodej pozemku parcelní číslo 1717/7 o velikosti 281 m2, katastrální území 

Úvaly u Prahy, který vznikne na základě rozdělení pozemku parcelní číslo 1717/1, katastrální 

území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č. 3547 - 106/2024 

I .   souhlasí  s  

uzavřením kupní smlouvy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 

Úvaly, IČO: 240931 a Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Brankovická 337, 280 02, Kolín 

V, IČO: 65993390 na prodej pozemku parcelní číslo 1717/7 o velikosti 281 m2, katastrální 

území Úvaly u Prahy, který vznikne na základě rozdělení pozemku parcelní číslo 1717/1, 

katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č. 3547 - 106/2024 za kupní cenu 

63 980 Kč včetně DPH 

I I .   pověřuje  

starostku podpisem kupní smlouvy 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Termín: 31. 03. 2025 

 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, PLA, BUC, JUNJAK, KAM, ULR, RYD, FUX, KOL, MAR, NEM, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Ing. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

 



                         Strana 6/6 

Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO, PLAŠIL- PLA, BUČEK - BUC, 

JUNKOVÁ - JAKLOVÁ - JUNJAK, KAMENÍKOVÁ – KAM, ULRICH - ULR, RYDVALOVÁ – RYD, KIMBEMBE – 

KIM, FUXOVÁ – FUX, KOLAŘÍK – KOL, MARTINOVSKÝ – MAR, NĚMCOVÁ – NEM, POLÁK – PLK  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k 

dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


